
UCHWAŁA NR IV/35/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka w Gminnym Żłobku w Świdnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743, 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się w Gminnym Żłobku w Świdnicy: 

1) stałą opłatę za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie, w wysokości 1500 zł za miesiąc; 

2) opłatę dodatkową, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku ponad wymiar 10 godzin 
dziennie, w wysokości 25 zł; 

3) maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 12 zł dziennie. 

§ 2. Zwalnia się od ponoszenia opłat, o których mowa w § 1 w przypadku czasowego zawieszenia 
funkcjonowania żłobka na skutek zdarzeń losowych o charakterze siły wyższej, w szczególności klęsk 
żywiołowych lub epidemii, w wysokości proporcjonalnej do okresu, w którym żłobek nie mógł świadczyć 
swoich usług. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Moc traci uchwała Rady Gminy Świdnica nr LV/401/2023  z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym 
Żłobku w Świdnicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 881CD6AB-33C5-4D1F-B120-3649DF078C2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od 1 października tego roku wchodzi w życie rządowy program „Aktywny Rodzic”, którego elementem 
jest świadczenie „Aktywnie w żłobku”. Będzie ono kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do 
instytucji opieki nad dziećmi do lat trzech, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna. Na 
sfinansowanie pobytu dziecka w placówce będzie przysługiwało do 1500 zł miesięcznie, lub do 1900 zł 
miesięcznie w przypadku dzieci z niepełnosprawnością, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic 
ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki. Kwota świadczenia trafi bezpośrednio z Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych na rachunek bankowy placówki żłobka, wskazany przez rodzica we wniosku. Wobec 
powyższego rodzice i opiekunowie będą zwolnieni z bezpośredniej opłaty, która obciążałaby budżet 
domowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 881CD6AB-33C5-4D1F-B120-3649DF078C2F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/35/2024 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-09-25T07:03:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




